КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25 октября 2024 года № 280
село Звериноголовское

О проведении контролируемых профилактических
отжигов сухой растительности на территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области

В целях исполнения пункта 2.7 решений по 5 вопросу протокола совещания с Главами муниципальных образований Курганской области от 27 сентября 2024 года, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Начальникам территориальных отделов УРСТ Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области:
1.1.  провести контролируемые профилактические отжиги сухой растительности на территории территориальных отделов согласно – приложению 1 к настоящему распоряжению;
1.2. проведение контролируемых профилактических отжигов сухой растительности, на территории территориального отдела, совместить с проведением учений по тушению ландшафтных (природных) пожаров на которые должны привлекаться все силы и средства, предусмотренные планом тушения ландшафтных пожаров (для данного населённого пункта), а также проведением практических занятий с работниками МПО по тушению пожаров;
1.3. привлечь для проведения контролируемых профилактических отжигов сухой растительности, на территории территориального отдела силы и средства МПО, добровольных пожарных дружин;
1.4.	информацию о проделанной работе направить в отдел ГО и ЧС Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области незамедлительно согласно приложению 2 к настоящему распоряжению, дополнить фотоотчётом – не менее 10 фото;
1.5. оформлять наряд-допуск на выполнение огневых работ при каждом проведении контролируемых профилактических отжигов сухой растительности на подконтрольной территории согласно приложению 3 к настоящему распоряжению;
2. Назначить ответственными за пожарную безопасность, на время проведения контролируемых профилактических отжигов сухой растительности, начальников территориальных отделов ответственных за территорию отдела.
3. Утвердить форму наряд-допуска на выполнение огневых работ согласно приложение 3 к настоящему распоряжению.
4.  Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Звериноголовского муниципального округа
Курганской области                                                                                 М.А.Панкратова
[bookmark: _GoBack]